УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                    г.                                                                                        №

О проведении муниципального семинара по

реализации проекта «Школьный театр»

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации №  ДГ –

333/06 от 08.02.2022  «О разработке плана мероприятий по созданию и развитию школьных

театров», протоколом расширенного совещания по созданию и развитию школьных театров в

субъектах Российской Федерации от 27 декабря 2021 г. № СК – 29/06пр, которое состоялось под

председательством  Министра просвещения Российской Федерации Кравцова С.С., приказа

Министерства культуры Республики Татарстан «О проекте «Школьный театр» от 10.03.2022, во

исполнение Плана работы по созданию и развитию школьных театров на 2022-2024 годы в

Республике Татарстан (утверждённого 21 января 2021 года Минпросвещения России,

Минкультуры России, Театральным институтом им. Бориса Щукина), с целью развития

театральных коллективов, выявления и поддержки талантливых исполнителей, создания условий

для повышения профессионального мастерства педагогов и обмена опытом работы в области

театрального творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный семинар по реализации проекта «Школьный театр»  (далее -

Семинар) 25 августа 2022 года на базе учебно-методического центра по реализации

проекта «Школьный театр» в Лениногорском муниципальном районе (МБУДО «Дом

детского творчества» МО «ЛМР» РТ МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ)

2. Возложить ответственность за организацию и проведение семинара на директора МБУДО

«Дом детского творчества» Т.М. Семёнову.

3. Утвердить Положение семинара  (Приложение №1).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Волдавину Л.Р.,  заместителя

начальника МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район»

по воспитанной работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                     В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Семёнова Т.М. – директор МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ

Телефон: 8(85595) 5-19-47

Документ создан в электронной форме. № 821 от 22.08.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 1 из 4. Страница создана: 22.08.2022 15:05

Приложение

Утверждаю

приказ  № ___________   от ______ 2022 г.

Начальник МКУ «УО» ИК МО «ЛМР» РТ   ______________В.С.Санатуллин

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального семинара по реализации проекта «Школьный театр»

I. Общие положения

1.1.  Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения муниципального

семинара по реализации проекта «Школьный театр»  (далее - Семинар).

1.2.  Семинар - одна из форм повышения профессиональной компетентности педагогов

дополнительного образования.

1.3.  Семинар проводится во исполнение Плана работы по созданию и развитию школьных театров

на 2022-2024 годы в Республике Татарстан (утверждённого 21 января 2021 года Минпросвещения

России, Минкультуры России, Театральным институтом им. Бориса Щукина),

II. Цель и задачи Семинара

2.1 Цель: развитие театральных коллективов, выявление и поддержка талантливых исполнителей,

создания условий для повышения профессионального мастерства педагогов и обмена опытом

работы в области театрального творчества.

2.2 Задачи:

-  формирование единого понимания системы работы детского театрального объединения;

-  информационное и консультативное  сопровождение деятельности руководителей школьных

театров в ЛМР по реализации Дорожной карты;

- обсуждение вопросов, связанных с организацией мероприятий для детей и руководителей

школьных театров ЛМР по вопросам реализации Дорожной карты.

III Организаторы

3.1 Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» ИКМО "Лениногорский

муниципальный район" Республики Татарстан

3.2 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского

творчества» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики

Татарстан.

IV  Время и место проведения

4.1.Семинар проводится 25 августа 2022 года в 10.00 на базе МБУДО «Дом детского творчества»

МО «ЛМР» РТ

4.2 Семинар проводится по адресу: город Лениногорск, ул. Кутузова 2а

V Участники

5.1.Для участия в семинаре приглашаются руководители детских театральных коллективов.

VI Условия участия.

6.1.Участникам семинара необходимо до 25 августа 2022 года подать заявку по прилагаемой

форме на электронный адрес ira.kushilkova@mail.ru  с пометкой «Заявка на семинар».

Участие в семинаре бесплатное.

ВНИМАНИЕ! Участникам семинара рекомендуется иметь с собой флешку.

Документ создан в электронной форме. № 821 от 22.08.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.08.2022 15:05

mailto:ira.kushilkova@mail.ru

Участникам Семинара выдаются сертификаты.

Методист: Кушилкова Ирина Евгеньевна, телефон: 8-927-473-12-72

VII  Форма участия

 Выступление

 Слушатель

                                                                                                                                           Приложение 1

ЗАЯВКА

для участия в муниципальном семинаре по реализации проекта «Школьный театр»

ФИО

участника

Степень участия

-выступление

-слушатель

Тема

выступления

Учреждение Должность Контактная

информация

(эл. адрес,

телефон).

Документ создан в электронной форме. № 821 от 22.08.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.08.2022 15:05

Лист согласования к документу № 821 от 22.08.2022
Инициатор согласования: Любецкая Э.Т. Методист
Согласование инициировано: 22.08.2022 15:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Санатуллин В.С.
Подписано

22.08.2022 - 15:46
-

Документ создан в электронной форме. № 821 от 22.08.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.08.2022 16:09